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PROTOKÓŁ NR 3/2023 
z posiedzenia Komisji Społecznej, które odbyło się 22.03.2023 r.  

w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Bieruniu. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Sprawozdania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bieruniu 

2.1. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania    Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022. 
 
2.2.Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny. 
 
2.3 Sprawozdanie z prac Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie wraz 
ze sprawozdaniem z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie. 
 
2.4. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bieruniu za rok 2022. 

 

2.5. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2022. 

3. Opiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie zmiany Uchwały dotyczącej  określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 

b) w sprawie zmiany Uchwały w sprawie warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków zwolnienia od opłat i trybu 

ich pobierania 

c) sprawie zmiany Uchwały dotyczącej podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku 

celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

4.     Sprawy bieżące. 

5.     Przyjęcie Protokołu nr 2/2023 z Posiedzenia Komisji Społecznej w dniu 15.02.2023 r. 

 

Ad 1 

Przewodnicząca Komisji Barbara Panek-Bryła otworzyła posiedzenie Komisji Społecznej.  

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że liczba obecnych na sali radnych pozwala na prawomocne 

obradowanie oraz podejmowanie wniosków. Przywitała wszystkich, którzy przybyli na posiedzenie 

komisji oraz zapytała czy wszyscy radni otrzymali zawiadomienie wraz z zaproponowanym porządkiem 

posiedzenia i czy wnoszą uwagi do porządku posiedzenia. 

 
Ad 2 
Do tematu głównego wprowadził Piotr Ćwiękała Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Bieruniu, który przedstawił Sprawozdania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
W dyskusji głos zabrali: radny Stanisław Jurecki, radny Edward Andrejczuk, Przewodnicząca Komisji 
Społecznej, radny Damian Gerycki.  
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Poruszone kwestie dotyczyły m.in.: osób, które odpracowują wyroki sądowe na terenie naszego 
miasta, wzrostu wypłacanych zasiłków w związku ze wzrostem liczby orzeczeń o niepełnosprawności, 
szczegółów działania karty pracy socjalnej, wzrostu liczby dzieci przekazywanych w piecze zastępczą 
oraz wzrostu kosztów z tym związanych, szkoleń zorganizowanych dla sprzedawców napojów 
alkoholowych, mechanizmu przekazywania 500+ w sytuacji umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej, 
liczby rodzin dotkniętych problemem pieczy zastępczej, jak długo dziecko może przebywać w pieczy 
zastępczej, ścieżki od pieczy zastępczej do adopcji, czy istnieje konieczność zwiększenia ilości miejsc  
w dziennym domu pomocy społecznej, wprowadzenia programów dla osób starszych „opaska życia”, 
„opaska dla seniora”, finasowania opieki wytchnieniowej, ogólnego stanu, kondycji bieruńskich rodzin. 
 

Odpowiedzi udzielili: Burmistrz Miasta Krystian Grzesica, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Bogusława Miernik Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

Opinia 1 

Komisja społeczna pozytywnie opiniuje Sprawozdanie z realizacji zadań ujętych w Gminnym 
Programie Wspierania Rodziny za rok 2022. 
 

za – 7 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  brak głosu – 0 radny 

Opinia została przyjęta jednogłośnie przy 7 głosach za.  
 
 

Opinia 2 

Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022. 
 

za – 7 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  brak głosu – 0 radny 

Opinia została przyjęta jednogłośnie przy 7 głosach za.  
 

 

Opinia 3 

Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje Sprawozdanie z prac Zespołu Interdyscyplinarnego  
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie wraz ze sprawozdaniem z Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 
 

za – 7 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  brak głosu – 0 radny 

Opinia została przyjęta jednogłośnie przy 7 głosach za.  
 

 

Opinia 4 

Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bieruniu za rok 2022. 

 
za – 7 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  brak głosu – 0 radny 

Opinia została przyjęta jednogłośnie przy 7 głosach za.  
 

 

Opinia 5 

Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2022. 

 
za – 7 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  brak głosu – 0 radny 
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Opinia została przyjęta jednogłośnie przy 7 głosach za.  
 
Ad 3 
Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały: 
 

a) w sprawie zmiany Uchwały dotyczącej  określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023 

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bieruniu. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie następującą opinię: 
 
Opinia 6 
Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały dotyczącej  
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
 

za – 6 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głos  brak głosu – 1 radny 

Opinia została przyjęta większością głosów, przy 6 głosach za, 1 brak głosu.  
 

b) w sprawie zmiany Uchwały w sprawie warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków zwolnienia od opłat i trybu 

ich pobierania 

 

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bieruniu. 
 
Przewodnicząca Komisji Społecznej poprosiła o doprecyzowanie wzrostu kosztów usług opiekuńczych 
i specjalistycznych. 
Odpowiedzi udzielił Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bieruniu.  
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie następującą opinię: 
 
Opinia 7 
Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
warunków zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 
 

za – 7 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głos  brak głosu – 0 radnych 

Opinia została przyjęta jednogłośnie, przy 7 głosach za.  
 

c) w sprawie zmiany Uchwały dotyczącej podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku 

celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bieruniu. 
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Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie następującą opinię: 
Opinia 8 
 
Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały dotyczącej 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy 
społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
 

za – 7 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głos  brak głosu – 0 radnych 

Opinia została przyjęta jednogłośnie, przy 7 głosach za.  
 
 
Ad 4 
W tym punkcie posiedzenia nie było zgłoszeń. 
 
Ad 5 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Protokół Nr 2/2023 z posiedzenia Komisji, 
które odbyło się w dniu 15.02.2023 r. 

za – 7 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  brak głosu – 0 radnych 

Protokół został przyjęty jednogłośnie, przy 7 głosach za. 
 
 
 
Przewodnicząca Komisji po zrealizowaniu porządku, zamknęła posiedzenie Komisji. 
 
Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała:   
Maria Frankowska-Abramek        

           Przewodnicząca Komisji Społecznej 
 

                                                                                                                    Barbara Panek-Bryła 
 


